
L'anno  duemiladiciannove il giorno  due del mese di luglio , nella Residenza
Municipale,  nel proprio ufficio,

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267;

Vista la Legge 7 agosto 1990, n. 241;

Visto lo Statuto Comunale;

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità;

Visto il Regolamento concernente l’esecuzione dei lavori in economia;

Visto il Regolamento Comunale sull’Ordinamento Generale degli Uffici e
dei Servizi;

IL RESPONSABILE DI AREA

COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE
Provincia di Ascoli Piceno

SETTORE UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE DI AREA

Numero  203   Del  02-07-19
 Reg. generale 203

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 203 del 02-07-2019 - Pag. 1 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-

Oggetto: VERSAMENTO CAUZIONE PROVINCIA SETTORE VIABILITA' PER
AUTORIZZAZIONE ISTALLAZIONE PALI FOTOVOLTAICI



Premesso
Che a seguito di gara esperita dalla SUA della Provincia di Fermo,  con-

determinazione della Dirigente n. 228 R.S.I. Organi istituzionali Affari Gen
Contratti – R.G. 483 del 19.06.2018, e successiva determinazione del
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Montalto, n. 213 del
28.06.2018 si è provveduto ad aggiudicare la concessione in via definitiva ed
efficace, a seguito dell’esito positivo della verifica del possesso dei requisiti di
cui al combinato disposto dell’art. 216, c. 13 del D.Lgs. 163/2006 ss.mm.ii. e
dell’art. 80 del D.Lgs. 50/2016  è stato affidato l’appalto, con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa, del Servizio di gestione impianti
di pubblica illuminazione e dei lavori di riqualificazione efficienza energetica
degli impianti tecnologici, alla ditta ENGIE SERVIZI s.p.a., con sede a
ROMA, in Viale Ribotta, 31, C.F. 07149930583 e P.I. 016998911003 ;
Che a seguito di tale affidamento è stato stipulato il contratto di appalto n. Rep.-

1285; del 07/08/2018 regolarmente registrato all’Ufficio del Registro di Ascoli
Piceno;
Che l’offerta presentata dalla ditta Engie, prevedeva, tra l’altro, quale-

miglioria, l’installazione di pali fotovoltaici in località Maliscia;
Con Delibera di Giunta n. 116 del 27.12.2018 è stato approvato il Progetto-

esecutivo I Stralcio dei lavori di riqualificazione efficienza energetica degli
impianti tecnologici ai sensi dell’art. del D.Lgs. n. 50 del 18.04.2016 e s.m.i.;

VISTO che si intende procedere all’installazione dei 6 pali fotovoltaici per la pubblica
illuminazione in località Maliscia, di cui due dal km 3+220 al km 3+480 e quattro dal
km 6+060 al km 6+960, e che per detta finalità si deve richiedere autorizzazione
all’Amministrazione Provinciale di Ascoli Piceno e procedere al pagamento di
cauzioni e spese di istruttoria;

VISTI i bollettini pervenuti da parte della Provincia, uno a titolo di cauzione per la
corretta esecuzione dei lavori di € 154.98 e uno di € 25.83 per spese istruttoria, e
ritenuto di dover procedere alla loro liquidazione;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 01/07/2014 di attribuzione della Responsabilità
dell’Area Tecnica, Amministrativa e Contabile in capo al sottoscritto;

VISTO il D.Lgs. 267/2000 ed il vigente Regolamento di Contabilità;

Considerato che sono stati assolti gli obblighi inerenti il conflitto di interesse;

Visto il D. Lgs 50/2016;

Visto il DPR 207/2010 per le parti non abrogate;

Visto lo Statuto Comunale

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 203 del 02-07-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di
regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;

Acquisito il visto del responsabile del servizio finanziario, in relazione alla copertura
finanziaria della spesa, con la quale si rende esecutiva la presente determinazione, ai
sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

Di approvare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento;

Di impegnare e liquidare la somma di € 154,98 a titolo di cauzione per la corretta
esecuzione dei lavori a carico del Cap 2954 (partite di giro), Codice di Bilancio
(99.01-7.02.04.02.001);

Di impegnare e liquidare la somma di € 25,83 per Spese di Istruttoria a carico del Cap
184/2, Codice di Bilancio (01.06-1.03.02.16.000);

Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267.
Visto di REGOLARITA’ CONTABILE attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4,
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n° 267) e registrazione dell’impegno di spesa.

Spesa prevista in Bilancio
Codice di Bilancio 99.01-7.02.04.02.001 Cap.  2954
Codice di Bilancio 01.06-1.03.02.16.000 Cap.  184/2

                                                               f.to IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                                                                                       Matricardi Daniel

GA/ga

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 203 del 02-07-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-



N°19
(registro albo on line )

Il sottoscritto responsabile del servizio delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità
legale, visti gli atti di ufficio

ATTESTA

che la presente determinazione viene pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15
giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico
(art. 32, comma 1, della Legge 18 giugno 2009 n. 69)

dal   17-01-2020

al     01-02-2020

Dalla Residenza Comunale, lì 17-01-2020

       F.to  IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                          Pasqualini Stefania

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Dalla Residenza Comunale, lì 17-01-2020

            IL SEGRETARIO COMUNALE
                                                                             Pasqualini Stefania

Emesso mandati nn._______________________________________________

in data _____________________

                                                                                   Il Responsabile del Procedimento
                                                                                                  Dott.ssa Anna Marconi

-DETERMINAZIONE RESPONSABILE AREA n. 203 del 02-07-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTALTO DELLE MARCHE-


